（１）実施期間（９０日間）

令和４年 11月 1日～令和５年１月 29日

（２）寄附の使途

ご寄附は、「北九州市 SDGs 未来基金」に

積み立て、本市が令和 5 年度から実施する

拠点施設の「誰でも利用できる交流空間部分

（１、２階部分）」の整備への支援事業の財源

として活用します。

（３）目標金額

３，０００万円

（４）特設サイト

ふるさとチョイス

ガバメントクラウドファンディング

令和４年１１月１日

北九州市企画調整局地方創生SDGs推進部企画課

報道機関各位

「希望のまちプロジェクト」は、認定 NPO法人抱樸が中心となり、北九州市社会福

祉協議会や複数の団体で構成する「希望のまち推進協議会」が暴力団本部事務所跡地

に地域共生社会の拠点を整備するプロジェクトです。

拠点となる施設の１、２階には、地域に開かれた空間が整備され、「子ども食堂」

や「学習支援」、「地域の方々の日常生活のサポート」などの取組が実施される予定

です。また、災害時の避難所としての活用も計画されています。

北九州市は、SDGs の理念である「誰一人取り残さない」をかたちにする「希望のま

ち」の実現を応援するため、本日から応援クラウドファンディングを開始します。

皆様のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

＜「希望のまちプロジェクト」応援クラウドファンディング概要＞

本日から「希望のまちプロジェクト」

応援クラウドファンディングを開始します！

応援クラウドファンディング
特設サイト

【問い合わせ先】

企画調整局地方創生ＳＤＧｓ推進部企画課

担当：一德（課長）、古野（係長）

TEL：093-582-2965